ولی تأکید کردن زیاد بر آن در روزگار ما قرآن را به کلی از صحنه خارج می‌کند. قرآن تنها برای موقعیتی خاص نازل نشده بلکه برای همه زمانها نازل شده است.^(۱۱)

تفسیرهای مورد مراجعه او شامل اثر عظیم ابو جعفر محمد بن جریر طبری (م ۹۲۲/۳۱۰) جامع البیان عن تأویل آی القرآن؛ و نیز الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل ابوالقاسم محمود زمخشری (م ۱۱۴۳/۵۳۸)؛ تفسیر کبیر فخرالدین رازی (م ۶۰۶ / ۱۲۰۶)؛ انوار التنزیل قاضی نصیرالدین ابوسعید بیضاوی (م ۱۲۸۶/۶۸۵)؛ تفسیر القرآن ابوالفداء اسماعیل بن کثیر (م ۱۳۷۲/۷۷۴)؛ الاتقان فی علوم القرآن جلال الدین سیوطی (م ۱۵۰۵/۹۱۱)؛ تفسیر جلالین اثر دو جلال الدین: یکی مؤلف اتقان و دیگری جلال الدین محلی (م ۱۴۵۹/۸۶۴)؛ چند تفسیر اردو و فارسی و تفسیر المنار، که کار مشترک محمد عبده (م ۱۹۰۵/۱۳۲۳) و رشید رضا است، می‌شود. به علاوه یوسف علی از المفردات فی غریب القرآن ابوالقاسم حسین راغب (م ۵۰۳ / ۱۱۰۹) به عنوان منبع یاد می‌کند. در همه موارد یوسف علی پیشاپیش این تکذیبیه را اظهار می‌کند:

ولی آنها به هیچ وجه مأخذ و مرجع من نیستند. آنها به مکاتب فکری بسیار گوناگونی تعلق دارند و برخی از آنها آرای افراط‌آمیزی را بیان می‌کنند که من با آنها موافق نیستم. من تنها معنای عام تفاسیر مورد تأیید را می‌پذیرم.^(۱۲)

ابوالفضل محمد فخرالدین الرازی، التفسیر الکبیر.

۱۰. محمد رشید رضا، تفسیر المنار.

11. Y. pp. xi-xii.
12. Y. p. xii.
13. Y. p. xiii.

۱۴. اسد همچین لغت نامه‌ها، آثار مربوط به سیره و مجموعه‌هایی حدیثی را در منابع مورد مراجعه‌اش می‌گنجاند. (A. pp. ix-x).

15. A. p. vii.
16. A. p. vii.
17. A. p. v.
18. A. p. v.

۱۹. زمخشری (۴۶۳/۱۰۷۰-۱۱۴۳/۵۳۸) به مکتب معتزله تعلق داشت. او زبان عربی را ملکهٔ زبانها می‌دانست، هرچند زبان مادری خودش فارسی بود. تفسیر قرآن او، الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل در سال ۱۱۳۴ کامل شد (در سال ۱۸۵۶ در ۲ مجلد در کلکته منتشر شد). کتاب نحوی او، المفصل (نوشته در سال ۲۱-۱۱۱۹، منتشر شده در سال ۱۸۵۹) به خاطر شرح کوتاه ولی جامعش مورد تقدیر است.